
                        
  Comune di Palma di Montechiaro 
              Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

 

n.  428  del 20/04/2011 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 149 del registro 

  

Data 19/04/2011 

Oggetto:"XXVII CARNEVALE PALMESE"- Liquidazione 

                 premi ai carri allegorici 

 
 
 

ANNO 2011 
 
L’anno duemilaundici, il giorno diciannove del mese di  aprile  alle ore  16,30, nella sua stan-

za 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

 

<<                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che 
con deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 03/03/2011, avente come oggetto “Integrazione pro-

gramma XXVII Carnevale Palmese", è stato disposto, tra l'altro,  di   istituire un concorso per l'attri-

buzione di premi in denaro ai carri allegorici  partecipanti alle manifestazioni del carnevale 2011 or-

ganizzate dall'Associazione A.T.P. Pro- Carnival, avente sede a Palma di Montechiaro; 
 

il Bando di concorso,  approvato con detta deliberazione,  prevede l'attribuzione dei premi in denaro 

diversificati come di seguito riportato: 

 

 1° classificato ...€  3.000,00 corrispondenti  ad  € 2.250,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 2° classificato .. €  2.500,00             “            “   € 1.875,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 3° classificato .. €  2.000,00             “            “   € 1.500,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 4° classificato ...€  1.500,00             “            “   € 1.125,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 5° classificato .. €  1.000,00            .“            “   €    750,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 6° classificato... €     600,00             “            “   €    450,00 al netto della ritenuta del 25 %      

 7° classificato... €     500,00             “            “   €    375,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 8° classificato... €     400,00             “            “   €    300,00 al netto della ritenuta del 25 % 

 

con la medesima  deliberazione è stato  assunto il relativo impegno di spesa a carico dell'intervento di 

bilancio 1050203 ( cap. 3387 "Manifestazioni ricreative e tempo libero"); 
 

con determinazione del Sindaco n. 16/2011  è stata istituita la Giuria del concorso; 

 

le manifestazioni si sono svolte regolarmente e che durante la pubblica manifestazione nel Palazzo de-

gli Scolopi  è stata resa nota la graduatoria dei carri che di seguito si riporta: 

 

 THE WORLD IN LIBERTY................................................................... voti complessivi   179 
 SE TUTTO VA BENE SIAMO ROVINATI..........................................   “          “             144 
 ALICE IN THE WONDERLAND.........................................................    “          “             172 
 POKER ACCADEMY..............................................................................  “         “             134 
 PIU' SI VA AVANTI PIU' SI SPROFONDA..........................................   “         “             141 
 LE MERAVIGLIE DELLA TERRA VANNO IN CRISI .......................   “          “            151 

 CASTELLO CHIARAMONTE ..............................................................    “          “            141 

 SI FA TUTTO PER VANITA'................................................................     “          “            167 

 

che dal sorteggio effettuato, ai sensi del Bando di concorso, tra i carri che hanno ottenuto lo stesso 

punteggio e, pertanto, tra il carro denominato “Più si va avanti e più si sprofonda” ed il carro “Castel-

lo Chiaramonte”, è risultato al sesto posto il carro “Più si va avanti più si sprofonda, ed al settimo 

“Castello Chiaramonte”; 

 

che sono state consegnate le schede riportanti le votazioni  così come previsto nel bando; 

PROPONE 

Per i motivi in premessa evidenziati, 

 

 di prendere atto che la classifica dei carri allegorici partecipanti al concorso a premi del 

XXVII CARNEVALE PALMESE, secondo le  risultanze delle votazioni della Commissione 

di cui alla determinazione del Sindaco n. 16 del 06/03/2011, è la seguente: 

 1°   classificato   ---    THE WORLD IN LIBERTY 

 2°   classificato   ---    ALICE IN THE WONDERLAND 
 3°   classificato   ---    SI FA TUTTO PER VANITA' 
 4°   classificato   ---    LE MERAVIGLIE DELLA TERRA VANNO IN CRISI 
 5°   classificato   ---    SE TUTTO VA BENE SIAMO ROVINATI 



 6°   classificato   ---    PIU' SI VA AVANTI PIU' SI SPROFONDA 
 7°   classificato   ---    CASTELLO CHIARAMONTE 

 8°   classificato   ---     POKER ACCADEMY 

   

 di liquidare a favore dei Signori  appresso indicati, quali rappresentanti dei carri allegorici del 

carnevale 2011, l’importo a fianco di ciascuno segnato quale premio in denaro secondo quanto 

previsto  dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 17/2011,  calcolato al netto della rite-

nuta del 25 % prevista dalle norme vigenti in materia: 

 

Rappresentante Sig.  €   Carro Allegorico 

Salerno Pietro nato Agrigento 25/09/1989 

C.F.  SLR PTR 89P23 A089R 

via Sileci,31 

2.250,00. THE WORLD IN LIBERTY 

Caci Domenico nato Agrigento  06/08/1983 

C.F. CCA DNC 83M06 A089O 

via Tolstoj, 6   

1.875,00. ALICE IN THE WONDERLAND 

Di Maggio Carmelo  nato Licata 09/01/1986 

C.F. DMGCML86A09E573N 

via M. Eurako, 29   

1.500,00.  TUTTO SI FA' PER VANITA' 

Mangiavillano Angelo nato a Licata il 06/03/1988 - 

C.F. MNG NGL 88C06 E573H 

via Sette Fratelli Cervi, 40 

1.125,00. LE MERAVIGLIE DELLA TER-

RA VANNO IN CRISI 

Rumè Baldassare nato Agrigento 09/03/1991 – C.F. 

RMU BDE 91C09 A089H 

via Rossellini, 1 

750,00. SE TUTTO VA BENE SIAMO 

ROVINATI 

Falsone Giuseppe nato  ad Agrigento 15/10/1989 C.F.  

FLS GPP 89R15 A089K 

via Villari, 37 

450,00. PIU' SI VA AVANTI E PIU' SI 

SPROFONDA 

 

Allegro Francesco nato Agrigento 23/07/1992 C.F. 

LLG FNC 92L23 A089T 

via Delle Pomelie, 1 

375,00. CASTELLO CHIARAMONTE 

Bordino Giovanni nato Agrigento 14/11/1985 

C.F.BRDGNN85S14A089J 

via IV Novembre, 52 

300,00, POKER ACCADEMY 

 
di imputare la somma complessiva di   €  11.500,00 al  cap. 3387 "manifestazioni  ricreative e del tem-

po libero"  dove risulta l'impegno di spesa  ( n. 29085) assunto con deliberazione di G. M.  n. 17/2011. 

 
Data_____________      Il Responsabile del Procedimento 

                     f.to             R. Lumia                      >> 

 
 
 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 di prendere atto che la classifica dei carri allegorici partecipanti al concorso a premi del 

XXVII CARNEVALE PALMESE, secondo le  risultanze delle votazioni della Commissione 

di cui alla determinazione del Sindaco n. 16 del 06/03/2011, è la seguente: 

 1°   classificato   ---    THE WORLD IN LIBERTY 

 2°   classificato   ---    ALICE IN THE WONDERLAND 
 3°   classificato   ---    SI FA TUTTO PER VANITA' 
 4°   classificato   ---    LE MERAVIGLIE DELLA TERRA VANNO IN CRISI 
 5°   classificato   ---    SE TUTTO VA BENE SIAMO ROVINATI 
 6°   classificato   ---    PIU' SI VA AVANTI PIU' SI SPROFONDA 



 7°   classificato   ---    CASTELLO CHIARAMONTE 

 8°   classificato   ---     POKER ACCADEMY 

   

 di liquidare a favore dei Signori  appresso indicati, quali rappresentanti dei carri allegorici del 

carnevale 2011, l’importo a fianco di ciascuno segnato quale premio in denaro secondo quanto 

previsto  dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 17/2011,  calcolato al netto della rite-

nuta del 25 % prevista dalle norme vigenti in materia: 

 

Rappresentante Sig.  €   Carro Allegorico 

Salerno Pietro nato Agrigento 25/09/1989 

C.F.  SLR PTR 89P23 A089R 

via Sileci,31 

2.250,00. THE WORLD IN LIBERTY 

Caci Domenico nato Agrigento  06/08/1983 

C.F. CCA DNC 83M06 A089O 

via Tolstoj, 6   

1.875,00. ALICE IN THE WONDERLAND 

Di Maggio Carmelo  nato Licata 09/01/1986 

C.F. DMGCML86A09E573N 

via M. Eurako, 29   

1.500,00.  TUTTO SI FA' PER VANITA' 

Mangiavillano Angelo nato a Licata il 06/03/1988 - 

C.F. MNG NGL 88C06 E573H 

via Sette Fratelli Cervi, 40 

1.125,00. LE MERAVIGLIE DELLA TER-

RA VANNO IN CRISI 

Rumè Baldassare nato Agrigento 09/03/1991 – C.F. 

RMU BDE 91C09 A089H 

via Rossellini, 1 

750,00. SE TUTTO VA BENE SIAMO 

ROVINATI 

Falsone Giuseppe nato  ad Agrigento 15/10/1989 C.F.  

FLS GPP 89R15 A089K 

via Villari, 37 

450,00. PIU' SI VA AVANTI E PIU' SI 

SPROFONDA 

 

Allegro Francesco nato Agrigento 23/07/1992 C.F. 

LLG FNC 92L23 A089T 

via Delle Pomelie, 1 

375,00. CASTELLO CHIARAMONTE 

Bordino Giovanni nato Agrigento 14/11/1985 

C.F.BRDGNN85S14A089J 

via IV Novembre, 52 

300,00, POKER ACCADEMY 

 
di imputare la somma complessiva di   €  11.500,00 al  cap. 3387 "manifestazioni  ricreative e del tem-

po libero"  dove risulta l'impegno di spesa  ( n. 29085) assunto con deliberazione di G. M.  n. 17/2011. 

  

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

D.Lgv 267/2000 

 

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                                                                                          f.to             Dott. A. Sardone 

 

 

 

 

   

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regola-

rità contabile, ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

 

                                                                                  Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       Dott.  Rosario Zarbo 



IL CAPO SETTORE 

F. to __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto 

dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 

legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 05/05/2011     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


